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§ 21   

Svar på remiss om förslag till strategi för att motverka 
hemlöshet i Stockholms stad 2014-2019. 

 

Beslut 

Stadsdelsnämnden överlämnar tjänsteutlåtandet som svar på remissen. 

 

 
Ärendet 

Spånga- Tensta stadsdelsnämnd har fått en remiss från 

kommunstyrelsen avseende förslag till strategi för att motverka 

hemlöshet i Stockholms stad 2014-2019. 

Stockholms stad har tagit fram en hemlöshetsstrategi, som en 

inriktning för fortsatt arbete för att motverka hemlöshet. Det 

förebyggande arbetet anges som särskilt viktigt. Målet för den 

enskilde är ett eget boende och alternativet är att hitta så 

stadigvarande boendelösningar som möjligt. Att hemlösa får en egen 

försörjning och sysselsättning är viktiga komponenter för att 

framgångsrikt motverka hemlöshet. Samverkan med andra huvudmän 

såsom intresseorganisationer, kommunala och privata bostadsbolag 

lyfts fram som viktigt. Förvaltningen välkomnar strategin och ställer 

sig bakom förslaget, samt lämnar synpunkter. 

 

Spånga-Tenstas stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 17 februari 2014. 

Dnr 896-2013-1.5.1. 
 

 
Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

 

 
Särskilt uttalande 

Ordföranden Ann-Katrin Åslund m.fl.(FP), Ole-Jörgen Persson m.fl. 

(M) lade fram ett särskilt uttalande enligt följande: 

 

 

 

 

 

 

 

      forts… 
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”Särskilt uttalande 

Vi välkomnar detta viktiga dokument i arbetet mot hemlöshet. 

Strategin visar att Stockholm har höga ambitioner för att minska 

hemlösheten. Kartläggningarna som socialförvaltningen genomför 

vartannat år visar också att antalet hemlösa personer minskar.  
Det är bra att socialnämnden valt att ta fram en hemlöshetsstrategi 

som ska gälla i fem år. Det innebär att Stockholms stads arbete mot 

hemlöshet får en långsiktig och målmedveten strategi. De 

övergripande målen i strategin kommer att skapa enhetlighet för 

arbetet i stadsdelarna. Hemlöshetsstrategin blir dessutom ett stöd på 

vägen mot ett mer evidensbaserat arbete mot hemlöshet. Det är också 

positivt att strategin särskilt fokuserar på utsatta grupper såsom 

barnfamiljer och unga vuxna.” 

 
Särskilt uttalande 

Vice ordföranden Ornina Younan m.fl. (S) Jonas Ljungstedt m.fl (V), 

Derya Uzel (MP) lade fram ett särskilt uttalande enligt följande: 

 

”Särskilt uttalande 

Arbetet mot hemlöshet är viktigt. Att bekämpa vräkningar, se till att 

antalet hemlösa minskar och att de hemlösa får stabila och varaktiga 

boende är mycket angeläget. De övergripande målen i strategin mot 

hemlöshet är bra. Barnperspektivet ska alltid finnas med. Det ska råda 

nolltolerans mot vräkning av barnfamiljer.  Går det inte att stoppa en 

vräkning i något enstaka fall måste hög beredskap finnas för att ge 

familjen andra stödinsatser som de då förmodligen är i behov av.  

Men att stoppa vräkningen av barnfamiljer kommer inte att innebära 

att problemet med bostadslösa barnfamiljer försvinner. 

Tidiga signaler om risk för vräkning måste komma fram till rätt 

instans inom kommunen. Det gäller alla som är i farozonen, inte bara 

barnfamiljer. För de som är beroende av försörjningsstöd och som 

socialtjänsten anser bor i för stor och dyr lägenhet kan det behövas 

matchningshjälp för att hitta lämplig lägenhet.   

Många av de personer som är hemlösa tillhör kategorier som 

socialtjänsten har ansvar för. Men antalet bostäder som byggs, 

hyresnivån på lägenheterna, godkännande av hyresgäster, det bestäms 

inte av socialtjänsten. Folk med begränsade ekonomiska resurser kan 

inte komma i fråga som hyresgäster på dagens bostadsmarknad, ännu 

mindre skaffa sig kapital för att köpa sig en bostadsrätt.   

 

      

 

                         forts… 
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De hyresnivåer som socialtjänsten i dag godkänner som högsta hyra 

för olika hushållskonstellationer är så låga att många 

försörjningsstödstagare inte får försörjningsstöd till hela hyran.  

Samtidigt är det mycket svårt att bli godkänd som hyresgäst hos en ny 

värd – ofta även hos samma som man redan hyr av - trots att man vill 

byta till billigare.  Dessutom har hyresnivåerna för 

andrahandsboenden skjutit i höjden sedan hyressättningen för dessa 

blivit i stort sett fri. 

För många som har undermåliga bostadsförhållanden är problemet att 

de inte har kommit in på bostadsmarknaden överhuvudtaget.  Detta 

gäller för både barnfamiljer och ensamstående.  De bor t.ex. 

inneboende hos vänner eller hyr i andra hand.  

Hemlöshet och bostadslöshet går inte att lösa genom de medel som 

socialtjänsten har till sitt förfogande.  Lösningen är i stället en helt 

annan bostadspolitik än vad den borgerliga alliansen driver.” 

 

 

 

  ___________________ 


